

Mokymosi scenarijaus - figūrinis augalų genėjimas

Pavadinimas	Figūrinis augalų genėjimas
Tema	Dekoratyvinių augalų formavimas ir priežiūra.
Klasės lygis	11 klasė.
Trukmė	4 val.
Uždaviniai	Pažinti figūriniam karpymui tinkamus augalus. Žinoti karpymo metodiką ir būdus. Suformuoti geometrinės figūros pavidalo augalą.
Pedagoginiai metodai	Paskaita, atvejo analizė, savarankiškas darbas, grupės diskusija, darbo vertinimas
Struktūra	Temos pristatymas. Vaizdo medžiagos peržiūra. Atvejo analizė Savarankiškas darbas. Vertinimas.
Medžiagos/Ištekiai	Vadovėliai ir kita mokomoji medžiaga. Katalogai, plakatai ir kita vaizdinė medžiaga, skirta augalams, įrankiams, priemonėms pažinti. Darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimai. Techninės priemonės mokymo(si) medžiagai iliustruoti, vizualizuoti, pristatyti. Augalų genėjimui bei dauginimui skirti įrankiai ir priemonės. Testas turimiems gebėjimams vertinti.
Išankstiniai reikalavimai	Pabaigtas modulis Įvadas į profesiją. Gebėti naudotis genėjimo įrankiais.
Veiklos ir vykdymo eiga	Supažindinimas su pamokos uždaviniais. Teorinės medžiagos pateikimas, vaizdo medžiagos peržiūra. Susipažinimas su figūriniam karpymui tinkamais augalais. Karpymo medų analizė ir parinkimas. Savarankiškas darbas (augalo formavimas). Darbų aptarimas, įvertinimas.
Užduočių vertinimas / Įvertinimas	Savarankiško darbo vertinimas 60%, testas Moodle sistemoje – 40%.
Plėtra/Pritaikymas	Praplėsti savarankišką užduotį (leisti mokiniams formuoti augalą ne tik nustatyta forma, bet ir patiems matyti papildomas formavimo galimybes). Tai skatintų kūrybinius gebėjimus.

	<p>Dalyvavimas Moodle diskusijose (skatinti mokinius dalyvauti virtualiame diskusijų forume, kuriame jie dalintųsi savo patirtimi, iššūkiams ir figūrinio augalų formavimo procesu).</p> <p>Mokytojas gali įrašyti demonstracinį vaizdo įrašą, kuris būtų prieinamas mokiniams bet kuriuo metu. Tai naudinga tiems, kurie nori žingsnis po žingsnio peržiūrėti mokytojo demonstraciją.</p>
Papildomos pastabos	<p>Pasirinkti tinkamus mokymo metodus ir pritaikyti pamokos mokymo medžiagą pagal mokinių gebėjimus ir žinias.</p>
Priedai / Nuorodos	<p>Mokyklos Moodle platformoje yra sukurtas kursas „Dekoratyvinių augalų formavimas ir priežiūra“. Jungimasis per PMIS.</p> <p>Papildomi šaltiniai</p> <p>https://www.youtube.com/watch?v=HE-5Uyfzvy0</p> <p>https://youtu.be/4cQ03jA3thw</p> <p>https://youtu.be/_EQ4s0258_4</p> <p>http://zemaitijosnp.lt/wp-content/uploads/Zeldynu-ir-zeldiniu-tvarkymo-metodika-leidinys_2-min.pdf</p> <p>https://pdfslide.net/documents/darbuotoju-sveikatos-apsauga-ir-saugos-uztikrinimas-apsauga-ir-saugos-uztikrinimas.html</p>